
141
DOM/ES - Edição Nº2.797

terça-feira, 08 de Julho de 2025

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Contrato

      Resumo do Contrato 008/2025
Contratante: Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu (CIM GUANDU).

Contratado: GENTE SEGURADORA S/A.
CNPJ: 90.180.605/0001-02

Objeto: Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de apólice de seguro de veículos 
para cobertura da frota de veículos do CIM GUANDU.
Valor global: R$ 2.199,43 (dois mil cento e 
noventa e nove reais e quarenta e três centavos)
Vigência: 12 (doze) meses a partir de sua 
assinatura.

Despesas: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de 
Pessoa Jurídica.

ID. TCES CidadES/Contratação: 
Nº2025.501C2600008.09.0013

Assinatura: 07 de julho de 2025.
Protocolo 1586019

Instituto de Previdência e Assistência dos 
Servidores do Município de Mantenópolis - 

IPASMA

Portaria

IPASMA - Instituto    de     Previdência    e   
Assistência  dos Servidores  do   Município   de   

Mantenópolis - ES
CNPJ: 36.351.872/0001-41

PORTARIA NÚMERO 019/2025

O Diretor Presidente do IPASMA - Instituto de 
Previdência e Assistência dos Servidores do Município 
de Mantenópolis - ES, no uso de suas atribuições legais 
e institucionais
RESOLVE:
Artigo 1° - Conceder ao Servidor DOUGLAS 
GREGÓRIO TEIXEIRA, Matrícula 100.119, na forma 
do art. 77 e art. 78, § 1º da Lei Municipal nº. 1.810/2024 
- Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Mantenópolis-ES, 30 (trinta) dias de férias, sendo 
10 (dez) em espécie, referente ao período aquisitivo 
2017/2018.
Artigo 2º - O servidor gozará suas férias entre os dias 
08 de julho de 2025 e 27 de julho de 2025, sendo o 
período restante computado como abono pecuniário.
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de julho de 
2025.
Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Mantenópolis - ES, 07 de julho de 2025.
JEAN CARLOS COELHO DE OLIVEIRA

Diretor Executivo do IPASMA
Protocolo 1586286

Licitações

Prefeituras

Alegre

Dispensa de Licitação

- AVISO DE DISPENSA -
Dispensa

Nº 000002/2025
Cód.CidadES: 2025.004E0500003.09.0003

O Município de Alegre/ES, através de seu setor de 
compras, torna público que realizará Dispensa de 
licitação, com critério de julgamento por Menor Preço 
Global, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE CONTROLE 
DE PRAGAS E VETORES, DESINSETIZAÇÃO 
E DESRATIZAÇÃO COM FORNECIMENTO DE 
MÃO-DE-OBRA E MATÉRIA-PRIMA NECESSÁRIA 
AO TRATAMENTO QUÍMICO A SER REALIZADO NAS 
21 UNIDADES ESCOLARES E O ALMOXARIFADO 
DA MERENDA ESCOLAR, MATERIAL DE LIMPEZA 
E PAPELARIA, PERTENCENTES À SECRETARIA 
EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO., conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no seu termo 
de referência e seus anexos.
DATA DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 09 de julho de 2025, às 08h.
DATA DE ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 09 de julho de 2025, às 17h.
LOCAL: Av. Olívio Correa Pedrosa, n°520, Centro, 
Alegre/ES, CEP 29500-000
O envio poderá também ser encaminhado pelo 
e-mail:compras@alegre.es.gov.br
O Termo de Referência poderá ser retirado no site: 
www.alegre.es.gov.br.
Demais informações poderão ser obtidas pelo e-mail 
compras@alegre.es.gov.br

Alegre/ES, 07 de julho de 2025.
CRISTIANE CAMPOS VIEIRA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PORTARIA N°4.710/2024

Protocolo 1586440

- AVISO DE DISPENSA -
Dispensa

Nº 000009/2025
Cód.CidadES: 2025.004E0500003.09.0003

O Município de Alegre/ES, através de seu setor de 
compras, torna público que realizará Dispensa de 
licitação, com critério de julgamento por Menor Preço 
Por Item, objetivando CONTRATAÇÃO DIRETA DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BOMBONAS DE 
200 L PARA COLETA DE LIXO PARA O MUNICÍPIO 
DE ALEGRE/ES, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no seu termo de referência e 
seus anexos.
DATA DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 09 de julho de 2025, às 08h.
DATA DE ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 09 de julho de 2025, às 17h.
LOCAL: Av. Olívio Correa Pedrosa, n°520, Centro, 
Alegre/ES, CEP 29500-000
O envio poderá também ser encaminhado pelo 


